
 
 

 

 

PORTARIA Nº 001.2023, 10 DE MARÇO DE 2023 

 

Assessoria de Relações Institucionais  

 

 

A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE PÁRAQUEDISMO – CBPq, representada pelo Presidente 
UELLINTON MENDES DE JESUS, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 11, Inciso IV do 
Estatuto da Entidade: 

Considerando a necessidade de comunicação direta com o Governo Federal na cidade de 
Brasilia-DF; 
 
Considerando que a natureza do trabalho voluntário de qualquer filiado prestado à CBPq é a 
base do nosso crescimento e fomento ao Paraquedismo Brasileiro; 
 
Considerando que não haverá despesa contratual adicional ao planejamento orçamentário 
da CBPq; 
 
 

RESOLVE: 

Artigo 1º- Nomear a Srta. Karla Caroline Aparecida de Souza Dias, Licença Desportiva CBPq 
Nº 93878, para o cargo de Assessora de Relações Institucionais da Confederação Brasileira 
de Paraquedismo; 

§ 1º - A natureza do cargo é estritamente voluntária sem nenhum tipo de vínculo 
empregatício ou remuneração. 

§ 2º - Reembolso de eventuais despesas de condução ou alimentação, mediante notas fiscais 
em nome da CBPq e com relatório de atividades realizadas que justifiquem a despesa que 
pretende reembolso, deverão ser enviadas à Secretaria da CBPq para aprovação. 

Artigo 2º - Esta nomeação é válida até 31 de março de 2025 ou revogação dessa Portaria. 

 

 



 
 

 

 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.  Publique-se. Arquive-se.  

Boituva, SP, 10 de março de 2023. 

 

 

 Uellinton Mendes de Jesus 

Presidente CBPQ 

 


		2023-03-10T20:15:22-0300
	Boituva-SP
	UELLINTON MENDES DE JESUS:67843670572
	Oficio 0010/2023




